

Louis Nielsen Tåstrup ApS

Indkildevej 2 A, Postboks 7870, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 32 10 15 93



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13/6 2016

Som dirigent:



Susanne Severinsen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Louis Nielsen Tåstrup ApS
Adresse, postnr., by	Indkildevej 2 A, Postboks 7870, 9210 Aalborg SØ
CVR-nr.	32 10 15 93
Stiftet	20. april 2009
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. marts 2015 - 29. februar 2016
Hjemmeside	www.louisnielsen.dk
Telefon	70 13 01 11
Direktion	Brian Eske Towt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder synsprøveundersøgelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 200 t.kr. mod 306 t.kr. i 2014/15, mens egenkapitalen udgør -72 t.kr. pr. 29. februar 2016.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv indtjening i de kommende år.

Budget for 2016/17 udviser en forbedring af indtjeningen. Moderselskabet Louis Nielsen A/S har tilkendegivet at ville stille det nødvendige likviditetsberedskab og finansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	2.554.150	2.069.598
3	Personaleomkostninger	-2.240.714	-1.542.908
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-46.073	-115.145
	Resultat af primær drift	267.363	411.545
4	Finansielle indtægter	247	724
5	Finansielle omkostninger	-7.321	-7.425
	Resultat før skat	260.289	404.844
6	Skat af årets resultat	-60.009	-98.812
	Årets resultat	200.280	306.032
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	200.280	306.032
		<u>200.280</u>	<u>306.032</u>

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	159.518	126.471
	Indretning af lejede lokaler	2.356	9.753
		<u>161.874</u>	<u>136.224</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>161.874</u>	<u>136.224</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	185.523	160.807
		<u>185.523</u>	<u>160.807</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.194	12.124
	Andre tilgodehavender	31.029	32.488
	Periodeafgrænsningsposter	184.489	157.847
		<u>230.712</u>	<u>202.459</u>
	Likvide beholdninger	<u>733.557</u>	<u>634.605</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.149.792</u>	<u>997.871</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.311.666</u></u>	<u><u>1.134.095</u></u>

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-196.522	-396.802
	Egenkapital i alt	-71.522	-271.802
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	41.198	29.202
	Hensatte forpligtelser i alt	41.198	29.202
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	0	186.250
		0	186.250
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	277.000	163.750
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	271.776	237.889
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.451	7.612
	Gæld til tilknyttede virksomheder	267.826	339.227
	Skyldig selskabsskat	31.814	19.301
	Anden gæld	481.123	422.666
		1.341.990	1.190.445
	Gældsforpligtelser i alt	1.341.990	1.376.695
	PASSIVER I ALT	1.311.666	1.134.095

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. marts 2015	125.000	-396.802	-271.802
Årets resultat	0	200.280	200.280
Egenkapital 29. februar 2016	<u>125.000</u>	<u>-196.522</u>	<u>-71.522</u>

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Louis Nielsen Tåstrup ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger, jf. § 32 i årsregnskabsloven.

Selskabets nettoomsætning genereres af salg af briller, kontaktlinser m.v. samt tjenesteydelser i form af synsprøver og lignende.

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af briller, kontaktlinser m.v., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling er modtaget eller forventes modtaget.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser, der omfatter synsprøver og lignende, indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug omfatter kostpris på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan retableres via positiv indtjening i de kommende år.

Budget for 2016/17 udviser en forbedring af indtjeningen. Moderselskabet Louis Nielsen A/S har tilkendegivet at ville stille det nødvendige likviditetsberedskab og finansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2016/17.

kr.	2015/16	2014/15
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.056.139	1.408.048
Pensioner	131.300	97.435
Andre omkostninger til social sikring	53.275	37.425
	<u>2.240.714</u>	<u>1.542.908</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	247	724
	<u>247</u>	<u>724</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.935	3.179
Andre finansielle omkostninger	4.386	4.246
	<u>7.321</u>	<u>7.425</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.814	88.301
Årets regulering af udskudt skat	11.996	10.885
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.801	0
Ændring af skatteprocent	0	-374
	<u>60.009</u>	<u>98.812</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 61.250 stk. a nom. 1,00 kr.	61.250	61.250
B- anparter, 63.750 stk. a nom. 1,00 kr.	63.750	63.750
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. marts 2015 - 29. februar 2016

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 29/2 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.750	90.750	0	0
Gæld til associerede virksomheder	186.250	186.250	0	0
	<u>277.000</u>	<u>277.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 29. februar 2016.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Louis Nielsen A/S, CVR nr. 13 61 35 75. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået butikslejemål. Forpligtelsen udgør i alt 175 t.kr.

11 Nærtstående parter

Louis Nielsen Tåstrup ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Specsavers Holding B.V.	Holland	Louis Nielsen A/S, Indkildevej 2 A, 9210 Aalborg SØ